dóna-li’n: “donalin” GB, Gr i FS; “dona li” Rg.

sovén: “souen” GB, FS i Rg; “souent” Gr. | *molt* > *sovén*: “molt sovén” Z⁵; “frequentier” AHa; “frequentissime” HQ; capítol manca L; “frequentier” Gil (*De accipiter* 8.5), p. 200, l. 9 (f. 14r). | <*amb llard fresc molt*> *sovén*: “ab lart fresch molt sovén” Z⁵; “cum lardo frequentier” A; “frequentier cum lardo” Ha; “et hoc cum lardo et frequentissime” HQ; capítol manca L; “cum lardo frequentier” Gil (*De accipiter* 8.5), p. 200, l. 9 (f. 14r).

Manca “fresch” a tots els llatins conservats. S’acosten a una barreja de Ha i HQ.

e dóna-li’n <*amb llard fresc molt*> *sovén a menjar*: “e da-li’n a menjar ab lart fresch molt sovén” Z⁵; “et mitte in corcello cuiuslibet avis, et dabis ei comedere cum lardo frequentier” A; “et mitte in corcello cuiuscumque avis, et da ei manducare frequentier cum lardo” Ha; “et cum corello avis alito pulverem da, et hoc cum lardo et frequentissime” HQ; capítol manca L; “Et ita dabis sibi ad manducandum cum lardo frequentier” Gil (*De accipiter* 8.5), p. 200, l. 9 (f. 14r). **Probable salt d’igual a igual a “et” al llatí traduït (vegeu Gil).** | *Ítem, a-ssò matex, pren orpiment e ruda, e mol-ho en .I. mortar e dóna-li*’n <*amb llard fresc molt*> *sovén a menjar*: “Ítem, a assò matex, prin orpiment e ruda, e pica-ho e da-li’n a menjar ab lart fresch molt sovén” Z⁵; “Ítem, accipe auripigmentum et rutam et tere in mortario, et mitte in corcello cuiuslibet avis, et dabis ei comedere cum lardo frequentier” A; “Ítem, accipe auripigmentum rutam et tere in mortario, et mitte in corcello cuiuscumque avis, et da ei manducare frequentier cum lardo” Ha; “Aliud: Auripigmentum et rutam teras, et cum corello avis alito pulverem da, et hoc cum lardo et **frequentissime**” HQ; manca capítol L; “Ítem, accipe auripigmentum et mentam et tere et postmodum mitte in os eius, ita quod transgluciat. Et ita dabis sibi ad manducandum cum lardo frequentier” Gil (*De accipiter* 8.5), p. 200, l. 7-9 (f. 14r). **NZ⁵ properes i barregen els llatins conservats.**

<21.> <*A podrimet entre si*>: manca rúbrica a A, on manca divisió, però inicial i espai per a rúbrica a Ha; “De sanie, sextum capitulum” Gil (*De accipiter* 8.6), p. 200, l. 10 (f. 14r). | Els sotscapítols 2-4/3’ corresponen al capítol XCV, “Cant auzel a poiridura el cors”, de *Dels auzels cassadors*, vv. 2859-70.

(2/2’) *Si*: “Ítem, si” Z⁵; “Si” AHaHQ; manca capítol L; “Accipiter si” Gil (*De accipiter* 8.6), p. 200, l. 11 (f. 14r). **N més fidel als llatins conservats.**